Diário Oficial
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 04 de Outubro de 2018 • Edição Extraordinària 1333  • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

PREGÃO / LICITAÇÕES

AVISO DE ALTERAÇÃO E REMARCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2018

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para conheci-

mento dos interessados em participar da licitação que tem como objeto o

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-

ÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DESTINADAS A IDENTIFICA-

ÇÃO DE TÚMULOS, CONFORME SOLICITADO PELA SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,  que foi redesignada nova
data para a apresentação dos envelopes e abertura do certame, qual seja, o dia

25 de outubro 2018 às 13h00min, no mesmo local indicado inicialmente.

O edital corrigido encontra-se à disposição dos interessados no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: Empresa – Editais e Licitações.

Primavera do Leste, 04 de outubro de 2018.

Maristela Cristina Souza Silva

Coordenador de Licitações

 Original assinado nos autos do processo.

SELECIONADOS DO XII FESTIVAL VELHA JOANA

MOSTRA PANORAMA

A Divina Comédia – Studio de Dança Janaina Souza/Cia Primeira
Posição;

Carajás – Escola Nova Geração COC/Cia Maktub;

Curumim - Escola Nova Geração COC/Cia Maktub;
Senhora dos Afogados - Escola Nova Geração COC/Cia Maktub;

Perfídia - Grupo Municipal de Dança;

Lumia Eu – Coletivo Lumiá;
O Cavalo Transparente - Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola

de Teatro Faces/Polo EMEF Nossa Senhora Aparecida/Grupo Arte no
Galpão;

Flicts - Centro Social Dom Bosco/Grupo de Teatro Mundo da Lua;

Cantarim de Cantará – Centro Social Dom Bosco/Grupo Penugem de
Teatro;

Dom Quixote de La Mancha – Escola Municipal de Teatro/Projeto

Escola de Teatro Faces/Polo EMEF 13 de Maio/Grupo de Teatro Terri-
tório de Brincar;

A Filosofia da Revolução - Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola

de Teatro Faces/Polo IFMT/Grupo de Teatro Experimento;
A Menina que Buscava o Sol - Escola Municipal de Teatro/Projeto

Escola de Teatro Faces/Polo EE João Ribeiro Vilela/Grupo Giro de

Teatro;
Malazartes - Centro Social Dom Bosco/Grupo de Teatro Diabrura;

Puerícia - Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de Teatro Fa-

ces/Polo Centro Cultural/Grupo Infante;
O Gato Persa - Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de Teatro

Faces/Polo Mãe Cidinha/Grupo Cidinha;

Felicidade Clandestina – Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de

Teatro Faces/Polo EE Paulo Freire/Grupo Utopia;

João - Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de Teatro Faces/Polo

EMEF Novo Horizonte/ Grupo É nós de novo;
Aquarela - Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de Teatro Fa-

ces/Polo Centro Cultural/Grupo de Teatro Espaço do Brincar;

Azul – Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de Teatro Faces/Polo
Centro Cultural/Ômega;

Balé n° 16 – Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de Teatro

Faces/Polo Centro Cultural/Ômega;
Os Cigarras e os Formigas - Escola Municipal de Teatro/Projeto

Escola de Teatro Faces/Polo EMEF Nossa Senhora Aparecida/Grupo

Arte no Galpão;
Eu chovo, tu choves, ele chove - Escola Municipal de Teatro/Projeto

Escola de Teatro Faces/Polo EMEF São José/Pinheiros da Arte;

Largo as Botas e Mergulho no Céu – Escola Municipal de Tea-
tro/Projeto Escola de Teatro Faces/Polo Centro Cultural/Mergulho;

Como os Nossos Pais - Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de

Teatro Faces/Polo EMEF Sebastião Patrício/Grupo Contradição;
A Canção da Revoada - Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de

Teatro Faces/Polo Projeto Prima Jovem e CREJU/Grupo Voante;

Avoar - Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de Teatro Fa-
ces/Polo Projeto Prima Jovem e CREJU/Grupo Nós no Espaço;

A Bruxa – Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de Teatro Fa-

ces/Polo EMEF Nossa Senhora Aparecida/Grupo Arte no Galpão;
Uma vela para Dário – Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de

Teatro Faces/Polo EE Cremilda de Oliveira Viana/Grupo Bastardos in

Theatrum;
O Rei e o João Grilo – Escola Municipal de Teatro/ Projeto Escola de

Teatro Faces/Polo EMEF Novo Horizonte;

Folgazar – Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de Teatro Fa-
ces/Polo EMEF 13 de Maio/Grupo Compasso;

Toada dos Esquecidos – Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de

Teatro Faces/Polo Centro Cultural/Grupo Caos de Teatro;
A Todas as Marias - Escola Municipal de Teatro/Projeto Escola de

Teatro Faces/Polo EE João Ribeiro Vilela/Joanas.

MOSTRA REGIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2018

PROCESSO Nº 1284/2018

O município de Primavera do Leste – MT, por meio do Pregoeiro, nomeado

pela portaria nº 467/2018, de 20 de agosto de 2018, vem a público divulgar
que a Licitação em epígrafe, que tem como objeto: “PROCESSO LICITA-

TÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE CARRETINHA DE METAL (TIPO

REBOQUE) DEVIDAMENTE LICENCIADA E EMPLACADA EM

NOME DO VENCEDOR DO CERTAME PARA EVENTUAL TRANS-

FERÊNCIA PARA O MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-

PAL DE INFRAESTRUTURA” foi declarada deserta face à ausência de

interessados.

Primavera do Leste, 04 de outubro de 2018.

CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Pregoeiro Oficial

Primavera do Leste – MT, 04 de Outubro de 2018.

OFÍCIO 677/2018 – SECULT

À Sra.

MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA
Coordenadora de Licitações

Assunto: Prorrogação do prazo de inscrições referente ao Edital de Concurso

Público nº 005/2018 – IV FESTIVAL DE POESIA CASTRO ALVES.

Em tempo de cumprimenta-la, sirvo-me do presente para solicitar deste setor que

seja prorrogado o prazo de inscrições referente ao Edital de Concurso Público nº

005/2018 – IV FESTIVAL DE POESIA CASTRO ALVES até o dia 15 de Outubro
de 2018.

Aproveito a ocasião para solicitar que a publicação a que se refere a prorrogação

citada seja realizada até o dia 05/10/2018.

Certo de vossa presença, manifesto os mais distintos votos de estima e considera-

ção.

Atenciosamente,

WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA

Secretário Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  04 de Outubro de 2018 • Edição Extraordinária 1333  • Ano XII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2

Artistas Peculiares – Missão Salesiana de Mato Grosso/Ponto de Cultura

Centelha de Luz Juvenil/Grupo Salasarte/Poxoréu-MT;
Dos Índios ao Algodão - Grupo Raio de Luz/Campo Verde-MT;

Noites Árabes - Vanessa Petroncari/Campinas-SP;

O Comum de dois Rua Vitória 281 - Robson Cirino/Rondonópolis-MT;
Beluá - Cia Blueberry/Aragarças-GO;

Cronos, o Senhor do Tempo - João Luiz do Couto/Aragarças-GO;

No Remanso do Araguaia, Lendas e Contos - Grupo Reman-
so/Aragarças-GO;

Mas é Rapidinho - Espaço Cultural Fonte do Aprendiz/Grupo Arte A-

prendiz/Querência-MT;
Encardidos – Coletivoatro/Cuiabá-MT;

A Menos de Mil Metros – Espaço Cultural Fonte do Aprendiz/Grupo

Arte Aprendiz/Querência-MT;
Os Três Piratas - Grupo de Teatro Diamante/Alto Coité-MT;

Bastiana quer Casar - Teatro Plenilúnio/Cáceres-MT;

Retirante Asa Branca - Teatro Plenilúnio/Cáceres-MT;
Miau – Grupo Conectados na Arte/Pontes e Lacerda-MT;

As Aventuras de Zé Travessuras - Grupo de Teatro Nó/Nova Olímpia-

MT;

Cabaré AhBerrAção! - Cia Berro!/Cuiabá-MT;

Pacto de Sangue - Cia Pacto de Sangue/Cuiabá-MT;

Guardiões da Memória – Bruno Martins e Thaís Pessoa/Rondonópolis-
MT;

Indivíduos – Grupo Dicotomicos/Cuiabá-MT;

Epifânia - Coletivo Spectrolab/Cuiabá-MT.

MOSTRA OFICIAL

TITULARES

Baldio - Pavilhão da Magnólia/Fortaleza-CE;

In-Próprio para Dinossauros - In-Próprio Coletivo/Cuiabá-MT;

Ogroleto - Pavilhão da Magnólia/Fortaleza-CE;
Cárcere - Núcleo Vinicius Piedade de Cia/São Paulo-SP.

SUPLENTES

Os Cabeças Odoletas – Grupo Comadança/Cuiabá-MT;

Carne uma Narrativa sobre a Memória - Solta Cia de Teatro/Cuiabá-
MT.

ATA Nº: 130

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 092/2018
FORNECEDORA: FAZENDA TUPANCIRETA - FERNANDO BAR-

CELLA

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Cascalho

Expurgo extraído das cascalheiras localizadas na região de Primavera do

Leste, visando atender as necessidades as Secretaria Municipal de Infraestru-

tura de Primavera do Leste/MT, de acordo com solicitação da Secretaria de
Infraestrutura.

VIGÊNCIA: 27/09/2019

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Infraestrutura – Coordenadoria de Estrada e

Rodagem

It

e

m

Có-

di-

go

Produto
Qt-

de

U

ni

d

Marca

Val.

Unit.

R$

Val.

Total R$

1 372

71
CASCALHO NA-

TURAL - TAM.
IRREGULARES

CASCALHO EX-

PURGO DE JAZI-
DA DENTRO DE

UM RAIO DE 5 KM

DA SEDE DO
MUNICÍPIO DE

PRIMAVERA DO
LESTE SENTIDO

CUIABÁ.

10.0

00

M

3

IN

NA-
TURA

16,25 162.500,0

0

4 452

07
CASCALHO NA-

TURAL - TAM.
IRREGULARES

CASCALHO EX-

PURGO DE JAZI-
DA DENTRO DE

UM RAIO DE 5 KM

DA SEDE DO
MUNICIPIO DE

PRIMAVERA DO

LESTE SENTIDO
BARRA DO GAR-

ÇA

10.0

00

M

3

IN

NA-
TURA

16,25 162.500,0

0

TOTAL:

R$

325.000,0

0

Maristela Cristina Souza Silva
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 129

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 092/2018

FORNECEDORA: ESPOLIO DIOMAR REZENDE DAMACENO
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Cascalho

Expurgo extraído das cascalheiras localizadas na região de Primavera do

Leste, visando atender as necessidades as Secretaria Municipal de Infraes-
trutura de Primavera do Leste/MT, de acordo com solicitação da Secretaria

de Infraestrutura.

VIGÊNCIA: 27/09/2019

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Infraestrutura – Coordenadoria de Estrada e

Rodagem

Item Código Produto Qtde Unid

Val.

Unit.

R$

Val.

Total R$

3 44870 CASCALHO NATURAL -

TAM. IRREGULARES

CASCALHO EXPURGO

DE JAZIDA DENTRO DE

UM RAIO DE 10 KM DE

DISTANCIA DO ASSEN-

TAMENTO SAO GABRI-

EL.

10.000 M3 9,80 98.000,00

TOTAL:

R$

98.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 131

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 076/2018

FORNECEDORA: CONVIVA SERVIÇOS, ASSISTÊNCIA E APOIO A

PESSOA EIRELI

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Contratação de em-

presa prestadora de serviços contínuos de auxílio e apoio aos alunos com

deficiência, que apresentem limitações motoras, cognitivas e outras que

acarretem dificuldades de caráter permanente ou temporário no auto-

cuidado, com atendimento em unidades escolares da Secretaria Municipal de

Educação e Esportes do Município de Primavera do Leste – MT.

VIGÊNCIA: 30/09/2019

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  04 de Outubro de 2018 • Edição Extraordinária 1333  • Ano XII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3

Item Código Produto Qtde Unid

Val.

Unit.

R$

Val. Total

R$

1 48699 CUIDADOR 20

HORAS

240 SERV 1.543,35 370.404,00

2 48698 CUIDADOR 30

HORAS

240 SERV 2.209,61 530.306,40

3 48697 CUIDADOR 40

HORAS

600 SERV 2.875,48 1.725.288,00

TOTAL:

R$

2.625.998,40

Maristela Cristina Souza Silva

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

SETOR DE LICITAÇÕES

CREDENCIAMENTO Nº 015/2018

 PARA EXPLORAÇÃO DE ESPAÇO PUBLICITÁRIO DE PESSOA

JURÍDICA PARA AS FESTIVIDADES DO DIA DAS CRIANÇAS

O Município de Primavera do Leste por intermédio do EXECUTIVO MU-

NICIPAL está procedendo ao CHAMAMENTO PÚBLICO aos interessados

em prestar serviços que, encontra-se aberto o processo de CREDENCIA-

MENTO, para pessoa jurídica de direito privado, O CREDENCIAMENTO

DE PESSOA JURÍDICA PARA CONCESSÃO DE EXPLORAÇÃO DE

ESPAÇO PUBLICITÁRIO EM CONTRAPARTIDA DE DOAÇÕES

PARA AS FESTIVIDADES DO DIA DAS CRIANÇAS 2018, nos termos

da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, segundo

as condições estabelecidas neste Edital.

Os interessados deverão comparecer no Setor de Licitações, localizado na

sede da Prefeitura Municipal, sito à Rua Maringá, n° 444, Centro, Primavera

do Leste/MT, munidos dos documentos mencionados no edital do dia

04/10/2018 até no dia 09/10/2018 às 13h.

Esclarecemos que a inscrição para o ingresso não assegura o credenciamento

junto a Administração, constituindo, entretanto, elemento indispensável para

análise administrativa que avaliará a inclusão, ou não dos candidatos.

A retirada do edital deverá ser feita no site www.primaveradoleste.mt.gov.br

– Item “Cidadão” – “Editais e Licitações”.

Maiores informações pelo fone (66) 3498 – 3333.

Primavera do Leste - MT, 04 de outubro de 2018.

Maristela Cristina Souza Silva

Presidente da CPL

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 76/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna
público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na

sessão do Pregão nº 76/2018 - do processo de compra nº 951/2018 referente

a contratação Registro de preços para futura e eventual Contratação de
empresa prestadora de serviços contínuos de auxílio e apoio aos alunos com

deficiência, que apresentem limitações motoras, cognitivas e outras que

acarretem dificuldades de caráter permanente ou temporário no autocuidado,
com atendimento em unidades escolares da Secretaria Municipal de Educa-

ção e Esportes do Município de Primavera do Leste – MT, sob o critério

menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empre-
sa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - LOTE 1: A EMPRESA CONVIVA

SERVIÇOS, ASSIST E APOIO A PESSO NO VALOR FINAL DE R$

2.626.000,32 (dois milhões seiscentos e vinte e seis mil reais e trinta e dois
centavos) .

                                  Primavera do leste, 01 de outubro de 2018.

Cristian dos Santos Perius
Pregoeiro

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 92/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna

público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na
sessão do Pregão nº 92/2018 - do processo de compra nº 1087/2018 referen-

te a contratação Registro de Preços para futura e eventual aquisição de

Cascalho Expurgo de Pessoa Física ou Jurídica, extraído das cascalheiras
localizadas na região de Primavera do Leste, visando atender as necessida-

des as Secretaria Municipal de Infraestrutura de Primavera do Leste/MT, de

acordo com solicitação da secretaria e especificações contidas neste instru-
mento. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se

vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EM-

PRESA FAZENDA TUPANCIRETA - FERNANDO BARCELLA NO
VALOR FINAL DE R$162500.00(cento e sessenta e dois mil e quinhentos

reais ) ITEM 3: A EMPRESA ESPOLIO DIOMAR REZENDE DAMA-

CENO NO VALOR FINAL DE R$98000.00(noventa e oito mil reais )
ITEM 4: A EMPRESA FAZENDA TUPANCIRETA - FERNANDO BAR-

CELLA NO VALOR FINAL DE R$162500.00(cento e sessenta e dois mil e

quinhentos reais) .

                                   Primavera do leste, 28 de setembro de 2018.

Cristian dos Santos Perius

Pregoeiro

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/